ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1605/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  01 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án phát triển Văn phòng Thừa phát lại trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế giai đoạn năm 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính

phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-BTP ngày 13 tháng 3 năm 2020 của Bộ Tư

pháp về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 08/2020/NĐ-CP

ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát

lại;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 64/Tr-STP ngày

31/5/2021 của Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án phát triển Văn phòng Thừa

phát lại trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn năm 2021-2025, định hướng

đến năm 2030.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế, các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp;

- TT.Tỉnh ủy; TT.HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp tỉnh;

- TAND tỉnh, VKSND tỉnh, Cục THADS tỉnh;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Thừa

Thiên Huế;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TĐKT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-07-01T14:22:38+0700

		2021-07-01T14:23:03+0700